OFF. Trifolii fibrini herba.

Loc. Frequens in paludosis, & secus lacus, neque in alpibus desideratur similibus locis. PERENNIS.

VIR. Maxime amara, incidens, & exstimulans planta MENYANTHES est, ad scorbutum laudata, quae agit principio fixo non volatili, quale se se offert in Cochlearia, aliisque, ita ut in extracto, & decoctione MENYANTHIS adhuc vis plantae supersit. Saponacea igitur solvens, incidens amaro acri principio viscidam limpham solvit, & amara propria vi vitium humorum, quod in scorbuticis est, emendat. Adhiberi autem debet in eo scorbuto, in quo expedit solvere, & aperire. Nocet autem iis, in quibus biliosa adest constitutio, & muriatica humorum indoles, & in scorbuto provento, & confirmato, in quo humores

colliquantur. Conuenit autem in anorexia ex mucis inertis praesentia, ac prodest non modo abstergendo, sed etiam exstimulando. Medicorum omnium consensu arthriticos, & rheumaticos dolores sanat. Hoc quoque remedio feliciter superavi pertinaces intermittentes febres in quotidianas, aut anomalas mutatas, cum magna limphae tenacitate saepe conjunctas. Deobstruentibus remediis, aut amaris cum utilitate jungitur in imi ventris obstructionibus; eam porro habet vim stimulantem, ut etiam in quibusdam aluum leniter moveat, & vermes etiam expellat. Premente amona, ex radice siccata panem, sed ingratum parari a Laponibus refert LINNÆUS (*Fl. Lap.* 80). Succus e planta expressi dosis est ab uncia una ad uncias duas. Foliorum recentium manipulus unus pro decoctione adhibetur. Extractum datur a drachma semisse ad drac. unam. Foliorum siccatorum pulvis a drac. una ad drachmas duas. Folia siccata recentibus aliquanto minus actiuosa sunt. In arthritide ex sero lactis decoqui solent.

SAMOLUS. LINN. *gen. n.* 205., *syst. n.* 221. TOURN. *tab.* 60.

Calyx quinquefidus. Corolla quinquefida rotata, squamae munientes quinque.

Capsula unilocularis quinquevalvis polysperma.

322. **SAMOLUS** valerandi. LINN. *spec. p.* 243.

ICON. *TAUR. Vol. II. tab.* 76.

Samolus Valerandi. BAUH. *hist. III.* 791.

Anagallis aquatica folio rotundo non crenato. BAUH. *pin.* 252.

Samolus aquaticus. LAM. *Flor. Franc. tom. 3. p.* 329.

OFF. *Samolus.*

Loc. Ego reperi circa fontes calidiores *Valderii*. Ad fontium scaturigines in agro *Nicaeensi* Joannes GIUDICE. Ad irrigua circa *Uneliam Laurentius TERRANEUS*. Circa *Moutiers* in *Sabaudia* Franciscus PEYROLERI. Inter *Giambava*, & *Musso Cl.* BELLARDI. Amat nasci locis calidioribus ad fontium scaturigines. In uliginosis non procul ab *Orbassano* etiam occurrit. *BIENNIS.*